us Madelgerus adiit, nostræque paternitatis, A
 incertissimam erga nos habetis, dilectione pre-
 quatenus gratiam vestram plenariam ei red-
 on dedignemini, eoque cum vestræ serenitatis
 n accepto, pro suis valeat excessibus pœni-
 i fructuosam accipere, qua commissi possit
 noxias sordes abluere, ut spiritus salvus sit
 Domini, de omnibus ultricem dantis vindictam.
 ro tanti itineris labore durissimo, quem ve-
 perpressus est, sicut credimus, aliquantulam
 acto scelere indulgentiam meruit, ejus utique
 ssionibus adjutus, cui dictum a Domino con-
 bi dabo claves regni cœlorum. Et quodcunque
 is super terram, erit ligatum et in cœlis; et
 nquo solveris super terram, erit solutum et in
 Matth. xvi). Quod cum ita sit, precamur etiam, B
 cum parentibus ejus qui defunctus est, paci-
 ubeatis, ne majus deinceps malum quo, mul-
 animæ noceat, perpetretur. Data ut supra.

XL.

AD EPISCOPUM CARNOTENSEM.

(Anno 876.)

ro Madelgero qui Odelricum occiderat.

INES episcopus reverentissimo GISLIBERTO epi-
 sœntæ Carnotensis Ecclesiæ.
 tionis vestræ reverentiam spiritalibus pollere
 nus procul dubio arbitrantis, his apostolatus
 itteris convenire, ac pro præsentem viro Ma-
), qui suadente adversarios quemdam homi-
 delricum nomine gladio peremit, unde divina C
 tione compunctus ad limina sanctorum apo-
 m principum Petri ac Pauli, per longa itine-
 atia pro ipsius delicti abolitione venire cura-
 ere studemus, ut pro amore Dei, et eorum ad
 a sacratissimas ecclesias venit, et pro suis ex-
 s Deum deprecatus est, necnon et pro nostræ
 tatis dilectione, illi omnes res proprias atque
 ium cum propriis honoribus quos abstulistis,
 enaria gratia reddere non dedignemini, sicuti
 mis nostræ consortium et charitatem circa te
 abere sinceriter illibatam. Data ut supra * :

XLI.

AD ADALARDUM EPISCOPUM VERONEMSEM.

(Anno 876.)

ndat eum ob præclaras virtutes, et jubet ut
 Romam ad concilium veniat.

INES episcopus ADALARDO episcopo Veronensi
 ertit plane prudentia tua quanto et quali circa
 stolatus noster flagret affectu, cum tuæ causa
 tionis non modicum sumpserimus laborem,
 m te Christi sacerdotem merito arbitantes

dit. Romana post hæc additur fragmentum, ut ap-
 dterius epistolæ : • Gloria magnitudinis vestræ co-
 quia Roffredus gloriosus comes monachus sancti
 i B. Petro apostolorum principi (hic aliquid deest)
 Cujus quoniam quasdam res Ulfredus comes dicit
 allisse, pietatis vestræ gloriam supplicamus ut pro

A futurum, et spiritualem potius quam sæculi gloriam
 sectaturum, cum et ipsa nimirum nobilitatis suæ
 insignia, et sapientiæ specula, talia de te speranda
 tribuerunt; quod quia vindicare sibi virtutum nisibus
 et probitate morum sanctitatem tuam comperimus,
 Deo innumeras gratias valde gratulanter retulimus,
 et in hoc, quia, secundum Apostolum, spes non con-
 fundit (Rom. iii), experimenta didicimus: et ideo in
 proximo, causa ecclesiasticæ simul et imperialis
 opportunitatis, certorum congregaturi episcoporum
 concilium, dilectionem tuam tanto conventui jube-
 mus adesse. Accinge igitur sicut vir lumbos tuos, et
 assume tibi pennas sicut columba, et vola, et veni,
 et requiesce in sinu apostolicæ dilectionis, ita ut
 pridie Kalendas Decembris, præsentiam tuam limi-
 nibus apostolicis et nostris exhibeas prorsus obtuti-
 bus. Porro si hoc impossibile asseris, viii Kalenda-
 rum Januariarum quod hortamur et jubemus ex-
 pleri, si duntaxat ab apostolicæ sedis communionem
 renuis prorsus arceri: dignum enim non est ut tantæ
 sapientiæ vir tanto procul cœtui sit. Optamus san-
 ctitatem tuam in Christo bene valere. Data iv Nonnas
 Nevembris, indictione decima.